РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО  РАЙОНА

Постановление

02 февраля 2017 г.               № 46                           ст. Тацинская

О закреплении  территорий  за муниципальными

бюджетными дошкольными образовательными

организациями  Тацинского   района

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, руководствуясь ст. 9

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить на 2017-2018 учебный год за муниципальными  бюджетными

дошкольными образовательными организациями следующие территории

Тацинского района  согласно приложению.

 2.Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организаций осуществлять комплектование контингента  воспитанников на 2017-

2018 учебный год с учетом закрепленных территорий.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

Администрации по вопросам социального развития Кока Н.И.

Глава Администрации

Тацинского района                                                                              Н.Н. Кошелев

Постановление вносит

Отдел образования

Администрации Тацинского района

Приложение

к постановлению Администрации

Тацинского района

от 02.02.2017 № 46

Закрепление территорий за муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными организациями

Тацинского района на 2017-2018 учебный год

№

п/п

Наименование

учреждений

Наименование улиц, населенных пунктов

1. МБДОУ Тацинский

д/с «Колокольчик»

ул. Пролетарская, ул. Ленина, ул. Механизаторов, ул.

Кирова, ул. Халтурина, пер. Вечиркина,

ул. Луговая, ул. М. Горького, ул. Молодежная,

ул. Дзержинского, ул. Г. Волкова, ул. Нечаева,

ул. Чапаева, пер. Буденовский,

пер. Электрофикации, пер. Комсомольский,

пер. Ф. Игнатенко, пер. Абраменко, ул. Левадная, ул.

Кравцова, пл. Б. Революции, пер. Кимовский, пер.

Бурдейного, пер. Пионерский, ул. Ковалева, пер.

Соревнований, пер. Чкалова

2. МБДОУ Тацинский

д/с «Радуга»

ул. Мира, ул. Зеленая, пер. Шахтерский,

ул. Невского, ул. Кутузова, пер. Садовый,

ул. Сосновая, пер. Суворова, ул. Лермонтова,

ул. Матросова, ул. Кошевого, ул. Песчаная,

ул. Заводская, пер. Малый, пер. Калинина,

пер. Северный, ул. Верхняя, ул. Подгорная

3. МБДОУ Тацинский

д/с «Солнышко»

ул. Октябрьская, пер. Новоселовский,

пер. Гоголевский, пер. Чеховский, пер. Воровского,

пер. Зерновой, ул. Белимова, пер. Школьный,

пер. Красноармейский, пер. Советский,

пер. Шанина, пер. Займовский, пер. Хлеборобный,

пер. Степной, ул. Баданова, ул. Юбилейная,

ул. Южная, ул. МПС, ул. Элеваторная,

ул. Красноармейская, ул. Крупской, ул. Станичная,

ул. Тельмана

4. МБДОУ

Быстрогорский д/с

«Колобок»

п. Быстрогорский

5. МБДОУ

Верхнеобливский д/с

«Искорка»

х. Верхнеобливский, х. Новониколаев,

х. Новомарьевка, х. Андреев, х. Поляков,

х. Яново- Петровский

6. МБДОУ

Верхнекольцовский

д/с «Ромашка»

х. Верхнекольцов, х. Нижнекольцов, х. Свободный

7. МБДОУ Ермаковский

д/с «Звездочка»

Ст. Ермаковская, х. Херсонка, х. Фоминка

8. МБДОУ Жирновский

д/с «Ивушка»

ул. П. Морозова, ул. Крупской с № 2 по № 6,

ул. Горная, ул. 8 Марта, ул. Транспортная,

ул. Серафимовича, ул. Ломоносова, ул. Свободы, ул.

Лермонтова, ул. Береговая, ул. Мичурина,

ул. Колхозная, ул. Пушкина, пер. Фестивальный, пер.

Колодезный, ул. Целинная, пер. Гвардейский, ул.

Чехова, ул. Матросова, ул. Ворошилова,

ул. Железнодорожная с № 20

9. МБДОУ Жирновский

д/с «Росинка»

ул. Театральная, пер. Школьный, ул. Баданова,

ул. Ульянова, ул. Дружбы, ул. Мира,

ул. Футбольная, ул. Комсомольская,

пер. Пролетарский, ул. Заверталюка,

ул. Железнодорожная с №1 по №19

пер. Пионерский, ул. Вокзальная, ул. Советская,

ул. Первомайская, ул. Островского,

ул. Октябрьская, ул. Шоссейная, ул. Тургенева,

ул. Известковая, ул. Лесная, ул. Степная,

ул. Терновая, пер. Новый, ул. Ульянова,

ул. Цыганкова, ул. Букарева, ул. Крупской с №8 по №

60,  № 1, №3, №5, №7

10. МБДОУ

Ковылкинский д/с

«Колосок»

х. Ковылкин, х. Бабовня

11. МБОУ  Зазерская

СОШ (дошкольная

группа)

х. Зазерский, х. Кустоватов, х. Кухтачев

12. МБДОУ Крыловской

д/с «Ромашка»

х. Крылов

13. МБДОУ Масловский

д/с «Тополек»

х. Маслов, х. Новопавловка, х. Потапов

14. МБДОУ

Михайловский д/с

«Уголек»

х. Михайлов, х. Гремучий, х. Зарубин, х. Игнатенко,

х. Карпово-Обрывский, х. Комиссаров

15. МБДОУ Надежевский

д/с «Солнышко»

х. Надежевка

16. МБДОУ Скосырский

д/с «Аленушка»

Ст. Скосырская, х. Пролетарский, х. Михайловка,

х. Борисовка, х. Кащеевка

17. МБДОУ Углегорский

д/с «Вишенка»

п. Углегорский

18. МБОУ Крюковская

СОШ (дошкольная

группа)

х. Крюков, х. Алифанов, х. Заливной,

 х. Захаро-Обливский

19. МБОУ Суховская

СОШ (дошкольная

группа)

Пос.Новосуховый, х. Сухая Балка, х. Лубяной

20. МБОУ

Новороссошанская

ООШ (дошкольная

группа)

х. Новороссошанский,  х. Чумаков

21. МБОУ Луговская

ООШ (дошкольная

группа)

х. Луговой, х. Коминтерн

22. МБОУ Исаевская

ООШ (дошкольная

группа)

х. Исаев, п. Быстрореченский, х. Усть-Халань,

х. Пуличев

23. МБОУ Араканцевская

НОШ (дошкольная

группа)

х. Араканцев, х. Дымков

24. МБОУ Качалинская

СОШ (дошкольная

группа)

х. Качалин, х. Гринев, х. Малокачалин,

х. Майоро-Белашовка, х. Краснокомиссаров,

х. Калмыков, х. Лесной

Управляющий делами                                                           Л.Н Ерошенко